
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 658   ANNO 2014 DEL 25-11-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 230 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA MAIF ASCENSORI S.R.L. – FATTURA N.1530 DEL 14 

NOVEMBRE 2014 – INTERVENTO URGENTE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 

RIPARAZIONE DELL'IMPIANTO 940447 MATRICOLA 70/87/TP – LIQUIDAZIONE E 

PAGAMENTO – CIG ZB01142331. 

  

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA 
 

PREMESSO CHE: 

  

- con determina n. 109 del 3 marzo 2014 è stato affidato il servizio di manutenzione degli impianti 

elevatori alla Ditta MAIF Ascensori s.r.l.; 

  

- la predetta Ditta è intervenuta in data 10/10/2014 per un controllo straordinario a seguito della 

rumorosità riscontrata in corsa dell’impianto 900447 matr. 70/87/TP rilevando l’usura dei pattini di 

guidaggio della cabina; 

  

- tale riparazione riveste carattere di urgenza ed è da ritenersi indispensabile visto l’impossibilità di 

utilizzare l’ascensore; 

  

- la Ditta MAIF Ascensori s.r.l, per la buona funzionalità dell’impianto 940447 Matricola 70/87/TP, 

ha fatto pervenire il seguente preventivo di spesa che prevede: 

1. fornitura e posa in opera di n.4 pattini in elastolan 

per il guidaggio dell’arcata di cabina 

2. prove, regolazioni e rimessa in funzione dell’impianto               € 352,00 IVA compresa; 

  

  

- con determina n. 556 del 16 ottobre 2014 è stata impegnata la complessiva somma di € 352,00; 

  

TENUTO CONTO che: 

  

la Ditta MAIF s.r.l.  con sede in Trapani, Via G. Adragna n. 8, ha  regolarmente effettuato i lavori 

come sopra meglio descritti; 

  

- a fronte di ciò è stata  regolarmente presentata la fattura n.1530 del 14 novembre 2014, acquisita al 

prot. generale in data  19/11/2014 al n. 15381 pari ad € 352,00; 

  

- con e-mail del 21/11/2014 la Ditta MAIF Ascensori s.r.l. dichiara che il c/c bancario dedicato, nel 

rispetto della normativa vigente, è il seguente: 

IBAN IT 23 R 02008 16403 0003 0014 8163 – c/o UNICREDIT – Agenzia 3 - TP; 

  

- la Ditta MAIF Ascensori s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega;  



  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

  

DETERMINA 

   

LIQUIDARE E PAGARE  in favore della Ditta MAIF s.r.l.  con sede in Trapani, Via G. Adragna 

n. 8, P.Iva -01298340819-, la complessiva somma di   € 352,00 a mezzo bonifico bancario sul c/c 

IBAN: IT 23 R 02008 16403 0003 0014 8163 – c/o UNICREDIT – Agenzia 3 - TP – e ciò a saldo 

della fattura n. 1530 del 14/11/ 2014; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed 

assicurativi, come da copia del DURC che si allega;  

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento di complessivi € 352,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui al C.R.3 - Titolo I – Aggregato Economico I – Upb 2 - CAP 32 – Art.03 - affitti e 

spese servizi e manutenzione uffici - del Bilancio annuale di Previsione anno 2014 – gestione 

competenza, ponendo le spese bancarie per il bonifico a carico dell’I.A.C.P., giusto impegno 

assunto con determina 256 del 16/10/2014. 

  

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


